PROJETO DE LEI CM Nº 003/2019.

DÁ A DENOMINAÇÃO OFICIAL DE RUA DAS

PALMEIRAS, À VIA PÚBLICA SEM DENOMINAÇÃO,

SITUADA NESTA CIDADE DE COLINAS/RS, e dá

outras providências.

SANDRO RANIERI HERRMANN, Prefeito de Colinas,

Estado do Rio Grande do Sul,

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de Rua das Palmeiras a via pública

sem denominação oficial, situada nesta cidade de Colinas/RS, conforme indicada no croqui em

anexo, que faz parte integrante desta Lei.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, 27 de setembro de 2019.

Klaus F. Driemeier

Vereador do PP

Justines F.G. Magagnin

Vereadora do MDB

MENSAGEM JUSTIFICATIVA

PROJETO DE LEI CM Nº 003/2019.

     Senhor Presidente.

     Senhores Vereadores

É com satisfação que nos dirigimos a Vossas Excelências e ao

mesmo tempo apresentamos o Projeto de Lei que dá denominação oficial de Rua das Palmeiras à

via pública sem denominação, situada nesta cidade de Colinas/RS.

O município de Colinas, emancipado em 20 de março de 1992,

recebeu o título de Cidade Jardim, pela Lei Estadual n º 13.390, de 11 de março de 2010. Fazendo

alusão ao título os moradores e proprietários das áreas lindeiras daquela via pública decidiram dar

a denominação de Rua das Palmeiras.

Preenchidos os requisitos legais para processamento do

Projeto em análise, invocando a costumeira atenção dos nobres colegas, tenho a certeza da

aprovação desta matéria.

     Saudações

Klaus F. Driemeier

Vereador do PP

Justines F.G. Magagnin

Vereadora do MDB